baik yang sudah diketahui secara langsung, maupun yang diqiyaskan

kepadanya19.

Muktamar Internasional yang pertama kali dilaksanakan di

Kuwait pada tanggal 29 Rajab 1404 H/30 April 1984 M.

menghasilkan kesepakatan tentang kewajiban untuk mengeluarkan

zakat profesi apabila telah mencapai nisab, meskipun mereka berbeda

pendapat dalam cara mengeluarkannya. Dalam pasal 11 ayat (2) Bab

IV Undang-undang No. 38/1999 tentang pengelolaan zakat,